
DENÍK MOBILITY

ERASMUS+ Odborné vzdělávání a příprava 
2023-1-CZ01-KA122-VET-000146570 

Vladimír Kovařčík

Zespół Szkół Technicznych im. gen. prof. 
Sylwestra Kaliskiego 

Turek, Polsko 

Termín: 25. 11. - 9. 12. 2023



25. 11. 2023

Dnes jsme v 9:30 vyjížděli z Ostravy, cesta byla velice únavná.  Po příjezdu jsme se 
vybalili a šli jsme se projít po Turku. Byli jsme se podívat do místního kostela, který 
byl opravdu veliký a krásný. 



Na fotce vlevo stojíme u lavičky se sochou Jozefa Mehoffera, polského 
malíře, a na fotce vpravo stojíme před hotelem, ve kterém jsme 
ubytovaní



26. 11. 2023

Dnes byl takový odpočinkový den. Vstával jsem kolem 9:00 a šli jsme na snídani. 
Odpoledne jsem se šli projít a stavili jsem se na oběd do McDonaldu. Zjistili jsme, že v 
Polsku jsou v neděli všechny obchody zavřené. Večer jsme se setkali s ředitelkou školy v 
Turku a s Danielem Kuszem a vysvětlili nám jak to bude ve škole zhruba probíhat.



Socha Panny Marie, na 
kterou jsme narazili při 
procházce

Tohle jsem si dal na 
snídani



27. 11. 2023

Dnes jsme byli poprvé ve škole. Svařovali jsme optické kabely. Po škole jsme šli na oběd do 
školní jídelny. Zaujalo mě, že školní jídelna je velice malá a chodí tam obědvat málo 
studentů.

Na této fotce jsme s panem 
učitelem, který nám vysvětlil jak a co 
máme dělat



Zde čekám na uvolnění místa k 
přístroji na svařování

Zde je společná fotka s úspěšně 
svařeným optickým kabelem



28. 11. 2023

Dnes jsme ve škole dělali pneumatické systémy a měl nás na starosti student, který s námi 
jako první pořádně mluvil anglicky, tak jsme mu rozdali nějaké české sladkosti.



Po škole nás Daniel dovezl do Uniejowa kde jsou termály. A potom jsme se prošli po 
městě, navštívili jsme kostel a zámek.





29. 11. 2023

Dnes ráno jsme měli hodinu 
teleinformatiky, kde jsme 
konfigurovali telefony a na závěr 
jsme si udělali Ethernetový kabel



Potom jsme se potkali s Martinem, studentem 
se kterým jsme byli včera, a šli jsme do dílny 
kde měli stroj na řezání. Vyřezali jsme si logo 
naší školy



30. 11. 2023

Dnes jsme byli na exkurzi na policejní 
stanici v Turku, je to druhá nejvyšší budova 
v Turku hned po kostelu, takže z ní je 
pěkný výhled



Když jsme se vrátili do školy 
na oběd, tak si nás zavolala 
paní ředitelka a rozdala 
nám nějaké dárky. Večer 
jsme se šli projít ke 
svítícímu nápisu Turek.



01. 12. 2023

Dnes jsme jeli na 
výlet do Toruně, kde 
jsme měli prohlídku 
města 

Společná fotka před domem Koperníka

Fotka u vodní miny



Byli jsem také v muzeu perníku, kde jsme si mohli i jeden udělat, potom jsme 
měli rozchod, tak jsme se procházeli po městě a navštívili vánoční trhy. 



02. 12. 2023

Dnes se měnili učitelé, takže přijel pan Nowak a odjela paní 
Pavlová

Potom jsme si šli nakoupit a na oběd do 
McDonaldu



03. 12. 2023

Dnes byl velice odpočinkový den, leželi 
jsme na pokoji a na oběd jsme si zašli 
do restaurace u nás v hotelu

Večer jsme si zašli zahrát 
bowling



04. 12. 2023

Dnes jsme si vyzkoušeli ovládání robotů, které zde mají, tyto roboty mají i ve firmě 
Sungarden, kde se půjdeme podívat v pátek



Dále jsme se podívali do firmy Mute, ve které vyrábí, akustické budky přes které nejde 
slyšet. Když jsme se vrátili do školy, tak jsme měli angličtinu, kde nám studenti 
prezentovali zajímavá místa v Polsku



05. 12. 2023

Dnes jsme měli hodinu databází, kde jsme s zopakovali SQL a zjistili jsme že používání 
MySQL



06. 12. 2023

Dnes jsme měli hodinu sítí, která nebyla tak zajímavá, poté jsme šli do angličtiny, kde jsme 
hráli popisovací hru a následně jsme šli na schůzi se starostou města, kde jsme dostali 
dárky



07. 12. 2023

Dneska nám ve škole ukazovali různé soustruhy co tam mají, potom jsme měli angličtinu a 
nakonec jsme šli do firmy Intercom, kde jsme instalovali Windowsy



08. 12. 2023

Dnes jsme byli na zajímavé exkurzi ve firmě Sungarden, která vyrábí matrace, mají to tam 
hodně automatizované, a mají tam více robotů než zaměstnanců








